¹³ I Cor. III, 13. ¹⁴ 12, q. 2: *Prædia divinis*. ¹⁵ Hincmar. *De statu Ecclesiæ*. ¹⁶ Cod. Theod. lib. XVI, tit. 2, const. 40. ¹⁷ 17, q. 4: *Sicut qui Ecclesiam*. ¹⁸ I Cor. XII, 31. ¹⁹ Rom. 1, 32. ²⁰ Hincmar. *ibidem*.

atque tunc laborioso studio tradidit seipsum ad discendum Hebræorum linguam, et ipsorum elementa. Ubi vero hanc summe didicisset, interpretatus est, non recta ratione usus, sed quo aliqua ex receptis libris perverteret, irruens in Septuaginta duorum interpretationem, ut testimonia de Christo in Scripturis probata aliter ederet. » Hæc Epiphanius de Aquila prædicto loco. Baron. anno 137, num. 8 et 9. Sev. B.N.

(34) *Ne prædia usibus secretorum cœlestium dicata*. Hoc loco sacrilegia, quæ sunt furta aut rapinæ rerum Ecclesiæ acquisitarum, prohibentur, et possessio bonorum temporalium eidem conceditur. Nam sicut olim Levitis, quanquam decimis ditarentur, non erat omnino interdicta rerum possessio, quippe qui ex mandato Dei, Num. xxxv, in singulis tribubus urbes sacerdotales habebant ad habitandum, ita etiam nec Christianæ legis sacerdotibus eorumdem bonorum possessio interdicta probatur. Ecclesias enim Christianorum, possessiones olim sub gentilibus imperatoribus possedissee non tantum Pii papæ

et Urbani I epistolæ ad omnes episcopos scriptæ declarant, sed ipsa etiam imperatorum edicta, quibus eas illis ablatas reddi mandaverunt, evidenter demonstrant. In edicto enim Constantini atque Licinii hæc scripta leguntur: « At quoniam ipsi Christiani non solum ea loca in quæ convenire solent, sed etiam alia habuisse cognoscuntur, quæ non privatim ad singulos, sed ad jus totius ipsorum communitatis, id est Christianorum, spectabant; singulis qui ea possident, mandes velim, ut omnia per legem, quam supra posuimus, absque ulla controversia Christianis, id est societati ipsorum et conventui reddant. » Porro ea omnia loca, quæ ad Christianos spectare dicit, ecclesiastica fuisse, sequens eorumdem edictum ad Anulium conscriptum declarat, his verbis: « Quare volumus ut simul ac hæc litteras a nobis acceperis, si quæ ex his possessionibus, quæ ad catholicam Christianorum Ecclesiam in quibusque civitatibus aut aliis locis pertinent, » etc. Vide Baron. anno Christi 57, n. 82. Sev. B.N.

neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum Dei possidebunt. Et hæc quidem fuistis, sed abluti estis, sed sanctificati estis in nomine Domini nostri Jesu Christi, et in Spiritu Dei nostri ²¹. » De cætero, salva in omnibus apostolica auctoritate, quæcunque sunt ad religionis ²² observantiam pertinentia, locis suis, et a sææ diæceseos synodis audiantur. Et si quis sacerdotum vel reliquorum clericorum, suo episcopo inobediens fuerit, aut insidias ei paraverit, aut contumeliam, aut caluniam, et convinci poterit, mox curiæ tradatur. « Qui autem facit injuriam, recipiat hoc quod inique gessit ²³. Corruptum enim mores bonos colloquia mala ²⁴. » Evigilate, justi, et nolite peccare.